
1

GEÇMİŞ OLSUN TÜRKİYE’M

Kahramanmaraş merkezli meydana gelen ve 11 ilimizi 
etkileyen depremlerde hayatını kaybeden;

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız Sayın Ökkeş Yıldırım’a, 
Üyelerimizden Olgunlar Tohumculuk şirketinin kıymetli 

yöneticileri Murat Olgun, Vedat Olgun, Ferhat Olgun 
ile ailelerine ve yakınlarını kaybeden tüm Üyelerimize, 

Vatandaşlarımıza rahmet diliyoruz. 

 
Merhum ve Merhumelere Allah’tan rahmet, kederli 

ailelerine, sevenlerine ve tüm milletimize
başsağlığı ve sabır dileriz.
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2022 TSÜAB ULUSLARARASI TOHUM ÇALIŞTAYI

YOĞUN KATILIMLA GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) tarafından düzenlenen “GELECEĞİMİZ İÇİN TOHUM” 
temalı Uluslararası Tohum Çalıştayı 22-25 Aralık tarihlerinde Antalya’da yapıldı. 

TSÜAB Üyelerinin büyük bir ilgi ve coşku ile takip ettiği 
Çalıştaya; Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. Vahit KİRİŞCİ, 
Antalya Valisi Ersin YAZICI, TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri 
Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Yunus KILIÇ, Tarım ve Orman 
Bakan Yardımcısı Dr. Nihat PAKDİL, Milletvekilleri ve 
Kazakistan Tarım Bakan Yardımcısı Abilkhaiyr TAMABEK, 
İran İslam Cumhuriyeti Tarım Bakanlığı Temsilcisi Sohrab 
SOHRABİ, Azerbaycan Cumhuriyeti Tarım Hizmetleri 
Ajansı Başkan Yardımcısı Anar AZIMOV, TÜRKTOB Başkan 
Yardımcısı Selami YAZAR, TÜRKTOB’a bağlı Alt Birliklerin 
Yönetim Kurulu Başkanları ve Üyeleri, Tarım ve Orman 
Bakanlığından ilgili genel müdürler, bürokratlar, sivil 
toplum ve meslek örgütlerinin başkan ve yöneticileri, 
akademisyenler, özel sektör ve basın temsilcileri katıldı.

BÜLTEN
Sayı :2
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TSÜAB tarafından hazırlanan ve geçmişten günümüze tohumculuğun kilometre taşlarını aktaran bir filmin 
ardından TSÜAB ve ECOSA Başkanı Yıldıray GENÇER’in açılış konuşmasıyla başladı. 

“Sektörümüz Kısa Zamanda Büyük Başarılar Elde Etti”

Geçmişten günümüze Tohumculuk sektörünün katettiği mesafeyi özetleyen bir filmle sektörümüzün gelişimini 
aktarmak istedik. 1980’li yılların ikinci yarısında dünyadaki yeni çeşitlere ve tekniklere ulaşabilen özel sektör 
tohumcuları, 2004 yılında çıkarılan 5042 sayılı Yeni Bitki Çeşitlerine Ait Islahçı Haklarının Korunmasına İlişkin 
Kanun ve 2006 yılında çıkarılan 5553 sayılı Tohumculuk Kanunu ile yasal alt yapısını güçlendirmiş oldu.
Tohumculuk Kanunu ile 2008 yılında TÜRKTOB ve aralarında TSÜAB’ın da bulunduğu 7 alt birliğimizin kurulması, 
ülkemizde kanunla örgütlenmiş bir tohumculuk özel sektörünü de ortaya çıkardı. 
Tohum firmalarımızın gayreti, Tarım ve Orman Bakanlığımızın 2005 yılında Sertifikalı tohum kullanan çiftçile-
rimizi, 2008 yılında da sertifikalı tohumluk üreten TSÜAB Üyelerimizin desteklemesi ile Türkiye Tohumculuk Sek-
törü önlenemez bir ivme ile büyümesini sürdürmektedir.

“Ekilen Her Karış Toprağı Sertifikalı Tohum ile Buluşturacağız”

Kendi tohumunu üretebiliyor olmak en az kendi savunma sistemlerine sahip olmak kadar önemlidir. Biz Türkiye 
Tohumculuk Sektörünün Temsilcileri olarak coğrafyamıza ait ürünlerde %100, diğer ürünlerde de %90’ın üzerinde 
kendi tohumlarımızı üretebilir hale geldik. 
Birliğimizin kuruluşunu esas alırsak son 15 yılda sertifikalı tohumluk üretimimizi %800 oranında artırarak 1milyon 
325 bin tona ulaştırdık. Üretimin %90’ı ise özel sektör paydaşlarımız gerçekleştiriyor.

“Tohumculuk Sektörü Desteklenmeye Devam Etmeli”

Ne yazık ki kişi başı 1325 m3 ile su kısıtı yaşayan ülkeler arasındayız. Tohumculuk sektörü olarak iklimin değiştiği 
yönde ıslah çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
Daha az suya ihtiyaç duyan, kuraklığa ve değişen iklim faktörlerine dayanıklı çeşitler geliştirmeye çalışıyoruz.  
İşin özüne baktığımızda bizler, bilgi ve Teknoloji üretiyoruz. Bu alanda ARGE çalışmaları olmazsa olmazımız.  
Tohumculukta ARGE’ye yeterli kaynak ayrılması, ARGE yapan özel sektör kuruluşlarının desteklenmesi milli 
tohumculuğumuza önemli bir yatırım olacaktır. Bu anlamda Bakanlığımızın desteği sektör paydaşlarımız için 
çok önemli.
Gençer; Sayın Kirişci başta olmak üzere tüm katılımcıları Ekonomik İşbirliği Ülkeleri Tohumcular Birliği (ECOSA) 
tarafından Mart ayında Bakü’de düzenlenecek olan 8. ECOSA Ticaret Kongresine davet ederek konuşmasını 
tamamladı. 
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Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. Vahit Kirişci; Türkiye’nin, 
tarımsal üretim, tarım teknolojileri ve gıda sanayisinde 
dünyanın en önde gelen ülkelerinden biri olduğunu dile 
getirdi.
Türkiye’nin 23,4 milyon hektar işlenen tarım arazisi ve 
14,6 milyon hektar çayır mera varlığıyla toplam tarım 
alanı açısından dünyada 31’inci sırada olduğunu ifade 
eden Kirişci, 
“Dünya Bankası 2020 verilerine göre tarımsal hasılayla 
Avrupa’da birinci sırada, dünyada ise ilk onda yer 

almaktadır. Son 20 yılda bitkisel üretim miktarımızı yüzde 20 artırdık ve 98 milyon tondan 2021 itibarıyla 117 milyon 
tona ulaştırdık. Bu yıl bu miktarı 127,6 milyon tona ulaştıracağız. Bu da toplam bitkisel üretim miktarı açısından 
tüm zamanların rekoru olacaktır.” diye konuştu.
Bakan Kirişci, bu başarının arkasındaki en önemli unsurun verimliliğe dayalı tohumculuk politikaları olduğunu 
vurgulayarak, tohumun “yaşam sigortası” anlamına geldiğini söyledi. Tohumculuğun stratejik bir konu olduğunu 
belirten Sayın Bakan, konuşmasını özetle şöyle sürdürdü:

“TOHUM DEMEK
YAŞAM SİGORTASI 

DEMEKTİR”

“Sertifikalı Tohum Üretimimizi 1,3 Milyon Tonun Üzerine Çıkardık”

Tohumculuk sektörü aynı zamanda bugün dünya çapında 100 milyar dolara ulaşan oldukça büyük bir pazardır. 
Son 20 yılda sertifikalı tohum üretimimizi 9 kat artışla 1,3 milyon tonun üzerine çıkardık. Sektördeki değerli 
tohumcularımızın gayretleriyle ülkemizde kullanılan tohumun yüzde 96’sı yurt içinde üretilmektedir. Türkiye, 
117 ayrı ülkeye tohum ihracatı gerçekleştirmektedir. Islah ettiğimiz çeşitler sadece ülkemizde değil Orta Asya, 
Balkanlar, Orta Doğu ve Afrika ülkelerinde de üretilmektedir. Bugüne kadar 14 bin 490’ı tescilli, 1668’i ise üretim 
izinli olmak üzere toplam 16 bin 158 çeşidi kayıt altına aldık.

“2005’ten Bu Yana Toplam 3,94 Milyar Lira Destekleme Yapıldı”

Bitkisel üretimin en önemli girdilerinden olan tohumluğun maliyetinin düşürülmesi, verim ve kalitenin artırılması 
ve sertifikalı tohum kullanımının yaygınlaştırılması amacıyla destekleme ödemelerini başlattık. 2005’ten bu yana 
toplam 3,94 milyar lira destekleme ödemesi gerçekleştirdik. Son iki yılda destekleme fiyatlarındaki en yüksek 
artışı, sertifikalı tohum kullanım desteğinde sağladık. Bu yıl için yaklaşık 400 milyon lira olan sertifikalı tohum 
destekleme bütçemizi yüzde 145’lik artışla 2023 yılı için 978 milyon liraya çıkardık.

“Tohumculukta Uluslararası İş Birliğini Önemsiyoruz”

Son 20 yılda gerek mevzuatta gerekse altyapıda attığımız adımlarla büyük ilerleme kaydeden tohumculuğumuz, 
uluslararası iş birliğine de büyük katkı sunmaktadır. 
Özellikle Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Tohumcular Birliği (ECOSA), tohumculuk politikası, tescil ve sertifikasyon, üye 
devletler arasında mevzuat uyumlaştırılmasının yanı sıra ticaretin kolaylaştırılması gibi hayati alanlarda önemli 
gelişmelere ön ayak olmuştur. 
Ekonomik İşbirliği Teşkilatı ve ECOSA’nın yanı sıra Türk Devletleri Teşkilatı da tohumculuk için önemli bir iş birliği 
platformu haline gelmiştir. 2021’de yeni bir yapıya kavuşan Türk Devletleri Teşkilatı bünyesinde Tarım Çalışma 
Grubu, 2022’de ise Tohumculuk Alt Çalışma Grubu oluşturulmuştur. 
Tohumculukta dost ve kardeş ülkelerle iş birliği içinde çalışıyoruz. Azerbaycan ile bu yıl kasım ayında Tohumculuk 
Alanında İşbirliği Anlaşması imzaladık. 
Kazakistan ile teknik bilgi paylaşımı ve sertifikasyon konularında toplantılar gerçekleştirdik. Özbekistan’da tohum 
sertifikasyon ve tescil merkezi ile tecrübe paylaşımı ve mevzuat oluşturulma çalışmalarına katkılar sunduk. 
Bu ve buna benzer çalışmalara katkılarımızı hem uluslararası kuruluşlar nezdinde hem de ikili iş birliği kapsamında 
sunmaya kararlılıkla devam edeceğimizi burada bir kez daha ifade etmek isterim. Türkiye, tarımda olduğu gibi 
tohumculuk sektöründe de önemli bir aktör olmaya devam edecektir.
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TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu 
Başkanı Prof. Dr. Yunus Kılıç tohum ve tarım 
sektöründe AR-GE’nin önemine işaret ederek şu 
değerlendirmelerde bulundu:

“Tarım, gıda ve tohum tarihte her zaman 
stratejik bir rol üstlenmiştir. Tohum nerede hayat 
bulmuşsa insanlar da onun etrafında toplanmış 
ve savaşlar da o tohum yeşerten alanları ele 
geçirmek için olmuştur.

Sektörün yakaladığı başarı ile hepimiz övünüyoruz. Tohumculuğun önünü açan mevzuatları hükümetimiz 
döneminde hayata geçirdik. Tohumculuk sektörü genç ve dinamik yapısını ARGE’ye daha fazla zaman ayırarak 
koruyacaktır.”

Antalya Valisi Ersin Yazıcı kentin örtü altı 
üretiminde Türkiye’deki konumlarının farkında 
olduklarını belirterek konuşmasında şu 
değerlendirmelerde bulundu:

“Bu şehir Akdeniz çanağında en önemli 
turizm şehirlerinden biri. Ama buradaki tüm 
katılımcıların da çok iyi bildiği gibi burası aynı 
zamanda da önemli bir tarım şehri. Türkiye’nin 
en büyük tohum üreticilerinin olduğu bir şehir. 
Türk tohumculuğuna hizmet eden, tohum 
ve fide üretiminde ciddi firmaları bulunan bir 
şehir. Örtü altı üretiminde ülkemize ve dünyaya 
hizmet sunan birçok ürünü dünya mutfağına 

sunan dünyaya gönderen bir şehir olarak tarımı her daim önceliklerimiz arasında. Tarım ile yakından ilgilenmeye, 
bu sektördeki vatandaşlarımızın ve firmalarımızın her zaman yanında olmaya ve sorunlarını çözecek şekilde 
hareket etmeye gayret ediyoruz. Çünkü şunu çok iyi biliyoruz ki üretmezsek her şey boş.”

“ÖRTÜ ALTINDA 
ÖNEMLİ BİR 

KONUMDAYIZ”

“SEKTÖRÜN 
YAKALDIĞI 
BAŞARI İLE 

ÖVÜNÜYORUZ”
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Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Selami Yazar 
Türkiye’nin tohumculukta büyük bir başarı 
hikayesi yakaladığını belirterek ARGE ve Islah 
yapan firmaların desteklenmesi gerektiğinin 
altını çizerek şunları kaydetti:
“Pandemi ve savaşlar, insanlığın olmazsa 
olmaz ihtiyacının gıda olduğunu bir kez daha 
gösterdi. İnsanlar tohumun önemini tarımın 
önemini yeniden algılamaya başladı. Ne kadar 
paranız olursa olsun, gelişmiş teknolojiniz olsun, 
vatandaşı doyuracak üretimi yapamadığınızda 

sorun oluşacaktır. Bazı ülkeler üretim fazlası olmasına rağmen ihracatı durdurdular. Sektör paydaşlarımız ise 
üretime ve ihracata devam etti. 
Tarımın doğduğu yer Anadolu topraklarıdır. Çıkan haberlerin aksine dışa bağımlı değiliz. Yakaladığımız başarıyı 
devam ettirebilmemiz için yeni şeyler yapmalıyız. Tohum bilgidir, teknoloji, birikim ve tecrübedir. Tohumlarımızı 
dünya markası yapacak firmalarımızın güçlendirilmesi, AR-GE ve ıslah yapan firmalarımızın özellikle desteklenmesi 
gerekmektedir.”

“TOHUMLARIMIZI 
DÜNYA MARKASI 

YAPACAK 
FİRMALARIMIZ 

GÜÇLENDİRİLMELİ”

“TÜRKİYE, 
KENDİ BAŞARI 

HİKAYESİNİ 
YAZABİLDİ”

              iki ülke arasında sektörün 
geliştirilmesine yönelik çalışmalar 
olduğunu belirtti. Tamabek, Türk 
tohumculuk sektörünün hızla geliştiğine 
işaret ederek şu değerlendirmelerde 
bulundu:

“Türkiye kendi başarı öyküsünü 
yazabildi. Türkiye’nin bu alandaki başarılı 
deneyimleri göz önüne alındığında bu 

alanda iş birliğimizi geliştirmeyi umuyoruz. İki ülke arasında başarılı yatırım ve iş birliği çalışmaları devam ediyor. 
Türk kardeşlerimiz, yatırımcılara en konforlu koşulları sağlamaya, ortak projelerin uygulanmasına hazırdır. Bu 
bağlamda Türk girişimcilerinin ortak yatırım projelerini hayata geçirmek için iş birliğine davet ediyoruz.”
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Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) tarafından Çayırova 
Tohum Sertifikasyon Test Müdürlüğü yerleşkesinde “Trakya ve Güney 
Marmara Bölgesi Tohumculuk Sektörü İstişare Toplantısı” düzenlendi. 
Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğünün (BÜGEM) destekleriyle 
gerçekleştirilen ve kamu ile özel sektörü buluşturan toplantıda 
üyelerimizin Bakanlığımızdan ve Birliğimizden beklentileri, sorunları ve 
çözüm önerileri gündeme taşındı.
 

TSÜAB İstişare Toplantısında Kamu-Özel Sektör 
Bir Araya Geldi

Bitkisel Üretim Genel Müdürü Sayın Dr. Mehmet 
Hasdemir ve TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer’in 
yönetiminde gerçekleşen toplantıda; Çayırova Tohum 
Sertifikasyon Test Müdürlüğüne bağlı illerde faaliyet 
gösteren TSÜAB Üyeleri, Tarım ve Orman Bakanlığı 
Başmüfettişleri, Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü, Gıda 
ve Kontrol Genel Müdürlüğü, Tarımsal Araştırmalar 
ve Politikalar Genel Müdürlüğü, Tohumluk Tescil ve 
Sertifikasyon Test Müdürlüğü, İstanbul Zirai Karantina 
Müdürlüğü Temsilcileri ile İl Tarım ve Orman Müdürleri 
katılım sağladı. 

Toplantının açılışını yapan TSÜAB Yönetim Kurulu 
Başkanı Yıldıray Gençer konuşmasında özetle şunları 
kaydetti:

“Pandemi nedeniyle ara vermek zorunda kaldığımız İstişare Toplantılarımıza bu kez farklı bir formatta devam 
ediyoruz. Tarım ve Orman Bakanlığımızın ilgili temsilcilerinin katıldığı toplantılarda özel sektör ile kamuyu bir araya 
getirip, sorunlarımızı nasıl çözer ve sektörü nasıl bir adım daha öteye götürürüz hep birlikte konuşalım, tartışalım 
istedik. Bu niyetle Sayın Genel Müdürümüz ile görüşüp, düşüncelerimizi paylaştık ve kendilerinin de önerileriyle 
ilk olarak Çayırova Tohum Sertifikasyon Test Müdürlüğü’nün sorumluluk alanındaki Üyelerimiz ile bugün bir araya 
geldik.
Sektörün bölgesel sorunlarını yerinde dinlemek adına mesai mefhumu gözetmeksizin tohumculuk sektörüyle bir 
araya gelen Bitkisel Üretim Genel Müdürümüz Sayın Mehmet Hasdemir’e ve nezdinde tüm Bakanlık Temsilcilerimize 
teşekkürlerimi sunuyorum.
Sektörümüzün bugün geldiği nokta ile hepimiz gururlanıyoruz. Ancak iş hacmimiz arttıkça sorunlarımız da artış 
gösteriyor. Bu anlamda Bakanlığımız ile sürekli temas halindeyiz. Mevzuat ve yönetmeliklerle ilgili sıkıntılarımız 
başta olmak üzere tüm sorunlarımızın çözümü için ortak çalışmalar yürütmekteyiz. Bugün, bölgesel sorunlarımızı 
ortak paydada çözüme kavuşturmak adına fikir alışverişi yapacağız. Sektörümüz adına hayırlı bir çalışma olmasını 
temenni ediyorum.”

Faaliyetlerini Trakya ve Güney Marmara Bölgelerinde sürdüren TSÜAB Üyelerinin beklentileri, sorunları ve çözüm 
önerilerinin istişare edilmesiyle tamamlanan toplantının ardından Çayırova Tohum Sertifikasyon Test Müdürlüğü 
ziyaret edildi. 

TSÜAB Başkanı Yıldıray 
GENÇER;

Bakanlığımızın ilgili temsilcilerinin 
katıldığı toplantılarda özel sektör ile 
kamuyu bir araya getirip, sorunlarımızı 
nasıl çözer ve sektörü nasıl bir adım daha 
öteye götürürüz hep birlikte konuşalım, 
tartışalım istedik. Bu niyetle Sayın Genel 
Müdürümüzün de önerileriyle ilk olarak 
Çayırova Tohum Sertifikasyon Test 
Müdürlüğü’nün sorumluluk alanındaki 
Üyelerimiz ile bir araya geldik.

BÜGEM Genel Müdürü 		
Dr. Mehmet HASDEMİR;
Bizler, her bölgede sizlerle buluşmak, 
bölgesel sorunlarınızı özel olarak 
dinlemek ve çözüme kavuşturarak, 
sektörün önünü açmak istiyoruz. Rutin 
işlerin haricinde sektörü daha büyük 
hedeflere taşıyacak çalışmalar yapmak 
niyetindeyiz. Hedeflerimize ulaşmak için 
sizlerle birlikte yol yürümek istiyoruz. 
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“ÜLKEN İÇİN ÜRET”

Tarım ve Orman Bakanlığı ve Ankara Üniversitesi’nin destekleriyle düzenlenen programa;  Tarım ve 
Orman Bakan Yardımcısı Dr. Nihat Pakdil,  A. Ü. Rektörü Prof. Dr. Necdet Ünüvar, FAO Orta Asya Alt Bölge 
Koordinatörü ve Türkiye Temsilcisi Viorel Gutu, A.Ü Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Hüseyin Atar, 
TOB Rehberlik ve Teftiş Kurulu Başkanı Recep Semiz, TİGEM Genel Müdürü Hasan Gezgiç, Bitkisel Üretim 
Genel Müdürü Mehmet Hasdemir, Su Yönetimi Genel Müdürü Afire Sever, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel Müdürü Dr. Mehmet Yurdal Şahin, Et ve Süt Kurumu Genel 
Müdür Yardımcısı Ahmet Kalkan, TAGEM Genel Müdür Yardımcısı Şerafettin Çakal, HAYGEM Genel Müdür 
Yardımcısı Ramazan Koçak, TÜRKİYEM-BİR Başkanı Ülkü Karakuş, FAO Türkiye Temsilci Yardımcısı Dr. 
Ayşegül Selışık, Ziraat Bankası Tarım Bankacılığı Bölüm Başkanı Engin Çekici, Ankara İl Tarım ve Orman 
Müdürü Bülent Korkmaz ve TSÜAB Başkan Yardımcısı Ökkeş Yıldırım ile çok sayıda Akademisyen, çiftçi 
ve öğrenci katılım sağladı. Açılışını Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Dr. Nihat Pakdil’in yaptığı toplantı 3 
oturumda düzenlenen panellerle devam etti. 

Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hasan Hüseyin Atar’ın moderatörlüğünde gerçekleşen 
ilk panelde konuşan TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer; Türkiye Tohumculuk Sektörünün güçlü bir yapıya sahip 
olduğunu belirterek, verim ve kalitede artışın sertifikalı tohum kullanımına bağlı olduğunun altını çizdi. 
TSÜAB Başkanı Gençer özetle şunları aktardı:
“Panel başlığımız Ülken İçin Üret. Üretebilmek için toprak, su ve sağlıklı tohumlara ihtiyacımız var. Türkiye 
tohumculuk sektörü olarak bizler de ülkemizin her karış toprağını kaliteli, sağlıklı, verimli tohumlarla 
buluşturmak gayesiyle her koşulda üretmeye devam ediyoruz. 
Sektörümüz güçlü bir yapıya sahip. 1 milyon 350 bin ton sertifikalı tohum üretiyor, 120’den fazla ülkeye 
200 milyon doların üzerinde ihracat yapıyoruz. Hem vatandaşlarımızı hem misafirlerimizi doyurabilecek 
potansiyeldeyiz.

TSÜAB ve ECOSA Başkanı Yıldıray Gençer Anadolu İzlenimleri Dergisi tarafından düzenlenen 
Ülken İçin Üret paneline katıldı. 
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Sayın Cumhurbaşkanımızın da söylediği gibi ekilmedik bir karış toprak bırakmayacağız. Ancak ektiğimiz 
her karış toprağı sertifikalı tohum ile buluşturmalıyız. 1064 Üyemiz ile birlikte bunu karşılayacak 
potansiyelimiz var. Bakanlığımızdan ve finansal destek sağlayan kuruluşlardan özellikle ARGE alt yapımızı 
destekleyecek hamleler bekliyoruz. 

“NE EKERSENİZ ONU BİÇERSİNİZ”

Kaçak tohumla mücadele konusunda aralıksız çalışıyoruz. Tohumluk üretim kıstaslarına göre üretilmeyen 
mahsulü eleyip, selektörden geçirip çiftçimize tohum adı altında satıyorlar. Hem Çiftçimiz hem ülkesel 
rekoltemiz bu süreçten olumsuz etkileniyor. Sağlıklı, verimli, kaliteli, güçlü bir bitkisel üretim için ilk 
şartımız sağlıklı, standartlara uygun üretilen kaliteli tohumlardır.
Sertifikalı tohumun avantajlarını bilen çiftçilerimiz bu konuda hassas davranıyor. Onlara ayrıca teşekkür 
ediyorum. Sertifikalı tohumla tanışmayan, avantajlarını bilmeyen çiftçilerimize de sektörümüzü temsil 
eden 1064 firmamız vasıtasıyla ulaşacağız.”
Üç ayrı oturum halinde düzenlenen ve konu uzmanlarınca sektörel konuların değerlendirildiği panelde, 
tarımsal üretimin artırılması, ulusal gıda güvencesinin sağlanması ile birlikte Türk Tarımının uluslararası 
arenada belirleyici güç olması adına çözüm önerileri ele alındı.



10

ECOSA Genel Kurulu Ankara’da Yapıldı

ECOSA Yönetim Kurulu Başkanı Yıldıray GENÇER, Yönetim Kuruluna ve Üyelere 
teşekkür ederek başladığı konuşmasında dönem içerisinde yürütülen başlıca 
çalışmalara değindi.
ECOSA Başkanı Gençer özetle şunları kaydetti:
“Takdirlerinizle göreve geldiğimiz 2021 yılı Genel Kurulumuzdan bugüne kadar, 
Yönetim Kurulu Üyesi arkadaşlarımla birlikte bize verilen bu görevi en iyi şekilde 
yerine getirmeye çalışıyoruz. 
Çalışmalarımızdaki önceliğimiz ECOSA Tüzüğü’nün günün şartlarına uygun 
hale getirilmesi ve uluslararası hüviyet kazandırılmasına yönelik değişikliklerin 
yapılması olmuştur. Bu amaç doğrultusunda Tüzük; ECOSA, TÜRKTOB, TSÜAB 
ve Tarım ve Orman Bakanlığı Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü teknik ve idari 
personellerinin yoğun çalışmaları sonrası düzenlenerek İçişleri Bakanlığı’na 
sunulmuş ve 2022 yılı haziran ayında kabul edilerek yürürlüğe girmiştir. 
Uluslararası statü kazanmamıza vesile olan bu değişiklikte emeği olan tüm 
çalışma arkadaşlarımıza teşekkürlerimizi sunuyorum.

Tüzük değişikliği ile oluşturduğumuz ECOSA Danışma Kurulu’na ECO 
Ülkelerinden birer temsilci talep ettik. Ülke Temsilcilerinin atanması ile birlikte 
faaliyetlerimizi uluslararası arenada sürdüreceğiz. 
Geleneksel hale getirdiğimiz ECOSA Tohum Ticaret Kongrelerine devam ediyoruz. 
8. Kongreyi Bakü’de gerçekleştireceğiz. Şubat ayında yapmayı planladığımız 
Kongre’de ülkemizi güçlü bir şekilde temsil etmek için çalışmalarımızı 
sürdürmekteyiz. 

Bulunduğumuz her platformda ECOSA’nın çalışmalarını gündeme getiriyoruz. 
Dönemin Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli ile gerçekleştirdiğimiz 
Özbekistan ziyaretinde bölge ile ilgili yol haritamızı aktardık ve ECOSA’nın 
tanıtımı konusunda oldukça verimli görüşmeler gerçekleştirdik.
Tarım ve Orman Bakanımız Sayın Prof. Dr. Vahit Kirişci ile birlikte ECO Tarım 
Bakanları Toplantısı’na katılım sağladık. Toplantıda yeri geldikçe söz alarak 
ECOSA adına kısa bilgilendirmeler gerçekleştirdik ve Tarım Bakanlarının 
gündemlerine ECOSA’yı ekledik.

Özbekistan’dan gelen talep üzerine, “Özbekistan Tarımının Modernizasyonu” 
program kapsamında Özbekistan Tarımsal Ürün Çeşitleri Test Merkezinden 
gelecek 6 uzmana TTSM tarafından bir haftalık eğitim verilmesi planlanmıştır. 
ECOSA olarak asli görevimiz ECO Ülkelerinin ortak bir tohumculuk politikası 
oluşturmasını sağlamak. Faaliyetlerimize, gönül birliği yaptığımız bu coğrafyada 
daha güçlü ve karşılıklı ticaretin daha kolay yapıldığı bir tohumculuk sektörü 
hedefiyle devam edeceğiz.”

Genel Kurul, gündeme uygun olarak raporların sunulması ve onaylanması, 
Yönetim ve Denetim Kurulu’nun ayrı ayrı ibra edilmesi, bütçe önerisinin 
görüşülerek karara bağlanmasının ardından dilek ve temenniler ile sona erdi.

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (ECO-EİT) üye ülkeleri Türkiye, Afganistan, Azerbaycan, İran, Kazakistan, 
Kırgızistan, Özbekistan, Pakistan, Tacikistan ve Türkmenistan’ın tohum sanayisini güçlendirme ve geliştirme 
hedefi doğrultusunda çalışmalarını sürdüren Ekonomik İşbirliği Ülkeleri Tohumcular Birliğinin (ECOSA) 

2022 Yılı Olağan Genel Kurul Toplantısı 16 Ekim’de Ankara’da yapıldı.

TOHUMCULUĞUN BÖLGESEL GÜCÜ
REGIONAL POWER OF SEED

Ekonomik İşbirliği Ülkeleri Tohumcular Birliği 
Economic Cooperation Organization Seed Association
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BÜGEM ve TSÜAB Heyetleri Kazakistan’da sektörel 
ziyaretlerde bulundu. 

BÜGEM ve TSÜAB heyetinin Kazakistan programının 
1. Gününde Kazakistan Büyükelçimiz Ufuk EKİCİ, 
Ticaret Müşaviri Yahya BABA ile TİKA Kazakistan ülke 
koordinatörü Hikmet ÖZDENOĞLU makamlarında 
ziyaret edilerek tarım ve tohumculuk alanındaki iş 
birliği olanakları görüşüldü.

BÜGEM ve TSÜAB Heyetleri Kazakistan programının 
2. Gününde KazAgro/KazFarm 2022 kapsamında 
gerçekleştirilen “Tarım Sektöründe Tohumculuk” 
temalı uluslararası konferansa katılım sağladı. 
Mehmet Hasdemir “Türkiye’de Bitkisel Üretim ve 
Tohumculuk Sektörünün Mevcut Durumu”, TSÜAB 
ve ECOSA Başkanı Yıldıray Gençer ise “Türkiye 
Tohumculuk Sektörü” ana başlıklarında birer sunum 
gerçekleştirdi.

BÜGEM ve TSÜAB Heyeti Kazakistan Tarım Bakanı 
Sayın Yerbol Karashukeev ile bir araya geldi.
Tohumculuk sektörüne yönelik teknik 
bilgilendirmelerin gerçekleştirildiği ziyarette, 
TSÜAB’ın Çimkent’e yapacağı URGE faaliyeti ile iki 
ülke arasında tohumculuk alanında yapılabilecek iş 
birliği çalışmaları gündeme taşındı.

BÜGEM ve TSÜAB Heyetlerinin
Kazakistan Programı

BÜGEM ve TSÜAB Heyeti Kazakistan Tarım Bakanı Sayın Yerbol Karashukeev ile bir araya geldi.
Tohumculuk sektörüne yönelik teknik bilgilendirmelerin gerçekleştirildiği ziyarette, TSÜAB’ın Çimkent’e yapacağı 

URGE faaliyeti ile iki ülke arasında tohumculuk alanında yapılabilecek iş birliği çalışmaları gündeme taşındı.

TSÜAB ve ECOSA Başkanı Yıldıray Gençer, Sayın Bakanı Antalya’da düzenlenecek olan TSÜAB Çalıştayına ve 
ECOSA’nın Bakü’de düzenleyeceği Ticaret Kongresine davet etti. Görüşme öncesinde Bakan Yardımcısı Sayın 
Abulkhair Tamabek ve Kazakistan Ankara önceki Büyükelçisi Abzal Saparbekuly ile Astana A.İ. Baraev Hububat 

Araştırma Enstitüsüne ziyaret gerçekleştirildi.
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KAZAKİSTAN İLE TOHUMCULUK ALANINDA
İŞ BİRLİĞİ MUTABAKAT ZAPTI İMZALANDI

TSÜAB’ın URGE projesi kapsamında 
yürütmekte olduğu Sebze 
Tohumculuğunun Geliştirilmesi 
Projesinin yurt dışı pazarlama 
faaliyeti Çimkent’te gerçekleştirildi. 
İkili iş görüşmeleri şeklinde 
gerçekleşen toplantıda; T.C. 
Tarım ve Orman Bakanlığı 
Bitkisel Üretim Genel Müdürü Dr. 
Mehmet Hasdemir ve Kazakistan 

Cumhuriyeti Tarım Bakan 
Yardımcısı Tamabek Abdulkhair 
Galymoviç taraf ından “Tohumculuk 
Alanında İş birliği Mutabakat Zaptı” 
imzalandı.
Ebediyete irtihalinin 84. senesinde 
Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK’ü 
anmak üzere saygı duruşu ile 
başlatılan toplantının açılış 
konuşmaları; Kazakistan Tarım 
Bakan Yardımcısı Tamabek 
Abdulkhair Galymoviç, Bitkisel 
Üretim Genel Müdürü Dr. 
Mehmet Hasdemir, Çimkent Şehri 
Belediye Başkanı Aytenov Murat 
Duisenbekoglu ile TSÜAB ve ECOSA 
Başkanı Yıldıray Gençer taraf ından 
gerçekleştirildi.

Ekim ayında Kazagro Forumu 
sırasında gerçekleştirilen 
görüşmelerde iki ülke Tarım 
Bakanlıkları arasında tohumculuk 
alanında düzenlenecek bir iş 
birliği mutabakatının, TSÜAB’ın 
Çimkent’te yaptığı URGE 
faaliyetinde imzalanmasına karar 
verilmişti. 

Mutabakat metni Ülkemizi temsilen 
Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel 
Üretim Genel Müdürü Sn. Dr. 
Mehmet Hasdemir ile Kazakistan 
Cumhuriyeti’ni temsilen Tarım 
Bakan Yardımcısı Sn. Tamabek 
Abdulkhair Galymoviç taraf ından 
imza altına alındı.

Faaliyete;

Ad-Rossen Tarım Sanayi ve Tic. A.Ş., 
Agrotan Tohumculuk ve Tar. Ür. Ltd. 
Şti., Agro-Tek Tarım Gıda Sağ. Mak. 
İnş. Paz. San. ve Tic. Ltd. Şti., Akdeniz 
Laboratuar Sistemleri Tarım Ürünleri 
Gıda San. Ltd. Şti., Alfa Tohum Tarım 
Gıda İnş. Hay.Paz.San.ve Tic. Ltd. Şti., 
Antalya Tarım Üretim Danışmanlık ve 
Paz. A.Ş., Anto Tarım Gıda Hayvancılık 
İnşaat Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti., 
Asgen Tarım Ticaret A.Ş., Az Tohum 
Tarım Ürünleri San. ve Tic. Ltd. Şti., 
Biotek Tohumculuk Ltd. Şti., Bursa 
Tohumculuk Ziraat ve Ticaret A.Ş., By 
Tohum Üretim Danışmanlık San. Tic. 
Ltd. Şti., Çoker Tohumculuk Tarım 
Gıda Bahçe Kültürü İnş. İth. İhr. San. 
Ve Tic. Ltd. Şti., Elmas Tohumculuk ve 
Tarımsal Ürünleri Paz. San. Ve Tic. Ltd. 
Şti., El-San Tarım ve Turizm Ticaret Ltd. 
Şti., E-Z Tohumculuk Tohum Islahı ve 
Üretim San. İth. İhr. Paz. Ve Tic. Ltd. Şti., 
Genagri Tarım Sanayi ve Tic. Ltd. Şti., 
H.T. Tarımsal Ürünler, Peyzaj Sulama, 
İlaç Dan. Hiz. Gıda İth.İhr. Paz. San. 
Ve Tic. Ltd. Şti., İzmir Armağan Tarım 
Ürünleri Dış Tic. Ltd. Şti.,
Küçük Çiftlik Tohumculuk ve Tarım 
Ürünleri Üretim Paz. San. Tic. Ltd. Şti., 
Makrogen Tohumculuk Tarım Ürünleri 
Gıda Dış Ticaret Ltd. Şti., MTN Tohum 
Tarım Ürünleri Hayvancılık Pazarlama 
San. Ve Tic. Ltd. Şti., Nadide Tarım Toh. 
Ür. Gıda İt. İhr. Petic. San. Ltd. Şti., Net 
Seeds Tarım San. Ve Ticaret Ltd. Şti., 
Teta Tohumculuk Zirai İlaç Tar. Ürün. 
Or. Gıda Hayv. Mak. İç ve Dış Tic. San. 
Ltd. Şti., Verim Ziraat Ltd. Şti., Zenitt 
Tohumculuk Tarım Gıda Hayv. İnş. San. 
Tic. Ltd. Şti. ile  TSÜAB Yönetim Kurulu 
ve Sekretaryası katıldı.
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SEBZE TOHUMCULARI TAŞKENT’TE BULUŞTU”

TSÜAB’ın URGE projesi kapsamında 
yürütmekte olduğu Sebze 
Tohumculuğunun Geliştirilmesi 
Projesinin yurt dışı pazarlama 
faaliyeti Özbekistan’ın başkenti 
Taşkent’te gerçekleştirildi.

TSÜAB ve ECOSA Başkanı 
Yıldıray Gençer’in açılışını 
yaptığı toplantıda, Özbekistan 
Tohumculuğu Geliştirme Merkezi 
Müdür Yardımcısı Kabilov 
Odil Hurramovich ve Türkiye 
Cumhuriyeti Taşkent Büyükelçisi 
Olgan Bekar iki ülke arasında 
yapılacak iş birliğinin önemini 
vurgulayan birer konuşma 
gerçekleştirdi. 
Başkan Gençer konuşmasında, iki 
ülke arasındaki tohum ticaretini 
geliştirmek için mevzuat ve teknik 
altyapıda uyumlaştırma çalışmaları 
yapılması gerektiğini belirterek 
şunları aktardı:
“Buraya, TSÜAB’ın URGE programı 
kapsamında Türk tohumculuk 

sektörü ile kardeş ülkemiz 
Özbekistan’ın tohumculuk 
sektörünü buluşturmak üzere 
geldik. Özbekistan ile Türkiye 
arasında tohum ticaret hacmi 
gün geçtikçe artmaktadır. İki 
ülke arasında ticaretin daha da 
artması ve sürdürülebilir bir yapıya 
kavuşturulması için yapılması 
gereken başlıca düzenlemeleri 
başkanlığını yürüttüğüm ECOSA 
çatısı altındaki görüşmelerimizde 
de sunduk. Ortak tohum 
üretiminin teşvik edilmesi, bu 
konuda mevzuatın iyileştirilmesi ve 
tohumculuk konusunda yapılacak 
yatırımlara uygun şartların 
oluşturulması başta olmak üzere bu 
konuları gündemimizde tutuyoruz. 
Mart ayında Azerbaycan’da 
yapacağımız 8. ECOSA Tohum 
Ticaret Kongresinde Özbek 
dostlarımızı da aramızda görmeyi 
diliyorum. Temennimiz, gerekli 
uyumlaştırma çalışmalarını bir 
an evvel tamamlayıp, gönül 
coğrafyamıza en güzel tohumları 
ekmektir.”

Türkiye Tohumculuk Sektörü 
ve Özbekistan Tohumculuk 
Sektörünü tanıtıcı sunumların 
ardından TSÜAB Başkanı Sayın 
Yıldıray Gençer ve Özbekistan 
Tohumculuğu Geliştirme Merkez 
Müdür Yardımcısı Sayın Kabilov 
Odil Hurramovich arasında iki ülke 
arasındaki iş birliğini geliştirmeye 
yönelik bir işbirliği protokolü 
imzalanarak ve plaket takdimi 
gerçekleştirildi.

URGE

Faaliyete;

Ad-Rossen Tarım Sanayi ve Tic. A.Ş., 
Agrotan Tohumculuk ve Tar. Ür. Ltd. 
Şti., Agro-Tek Tarım Gıda Sağ. Mak. 
İnş. Paz. San. ve Tic. Ltd. Şti., Akdeniz 
Laboratuar Sistemleri Tarım Ürünleri 
Gıda San. Ltd. Şti., Alfa Tohum Tarım 
Gıda İnş. Hay.Paz.San.ve Tic. Ltd. Şti., 
Antalya Tarım Üretim Danışmanlık ve 
Paz. A.Ş., Anto Tarım Gıda Hayvancılık 
İnşaat Turizm San. ve Tic. Ltd. Şti., 
Asgen Tarım Ticaret A.Ş., Az Tohum 
Tarım Ürünleri San. ve Tic. Ltd. Şti., 
Biotek Tohumculuk Ltd. Şti., Bursa 
Tohumculuk Ziraat ve Ticaret A.Ş., By 
Tohum Üretim Danışmanlık San. Tic. 
Ltd. Şti., Çoker Tohumculuk Tarım 
Gıda Bahçe Kültürü İnş. İth. İhr. San. 
Ve Tic. Ltd. Şti., Elmas Tohumculuk ve 
Tarımsal Ürünleri Paz. San. Ve Tic. Ltd. 
Şti., El-San Tarım ve Turizm Ticaret Ltd. 
Şti., E-Z Tohumculuk Tohum Islahı ve 
Üretim San. İth. İhr. Paz. Ve Tic. Ltd. Şti., 
Genagri Tarım Sanayi ve Tic. Ltd. Şti., 
H.T. Tarımsal Ürünler, Peyzaj Sulama, 
İlaç Dan. Hiz. Gıda İth.İhr. Paz. San. 
Ve Tic. Ltd. Şti., İzmir Armağan Tarım 
Ürünleri Dış Tic. Ltd. Şti.,
Küçük Çiftlik Tohumculuk ve Tarım 
Ürünleri Üretim Paz. San. Tic. Ltd. Şti., 
Makrogen Tohumculuk Tarım Ürünleri 
Gıda Dış Ticaret Ltd. Şti., MTN Tohum 
Tarım Ürünleri Hayvancılık Pazarlama 
San. Ve Tic. Ltd. Şti., Nadide Tarım Toh. 
Ür. Gıda İt. İhr. Petic. San. Ltd. Şti., Net 
Seeds Tarım San. Ve Ticaret Ltd. Şti., 
Teta Tohumculuk Zirai İlaç Tar. Ürün. 
Or. Gıda Hayv. Mak. İç ve Dış Tic. San. 
Ltd. Şti., Verim Ziraat Ltd. Şti., Zenitt 
Tohumculuk Tarım Gıda Hayv. İnş. San. 
Tic. Ltd. Şti. ile  TSÜAB Yönetim Kurulu 
ve Sekretaryası katıldı.
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TSÜAB OLARAK GROWTECH FUARINDA YERİMİZİ ALDIK

Dünyanın en önemli ve en büyük örtü altı tarım sektörü fuarı olan Growtech, global tarım 
profesyonellerini bu yıl 21. kez bir araya getirdi.

TSÜAB Üyelerinin ikili görüşmelerini gerçekleştirdiği  standımızda, 4 gün boyunca yerli yabancı 
misafirlerimize tohumculuk sektörü hakkında bilgi aktarımında bulunduk. 

TSÜAB GROWTECH FUARINA KATILDI
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Uluslararası Konferans: 
“Türkiye’de Tohumculuk ve Sürdürülebilir Gıdaya Erişimde Tohumun Önemi”

TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer ve Uluslararası Tohumculuk Federasyonu (ISF, International 
Seed Federation) Temsilcisi Ben Rivoire, Growtech Fuarı kapsamında düzenlenen uluslararası 

konferansta konuştu. Modertörlüğünü Burcu Çetinkaya’nın yaptığı “Tohumculuk ve Sürdürülebilir 
Gıdaya Erişimde Tohumun Önemi” başlıklı konferansa katılımcılar yoğun ilgi gösterdi.



Basında TSÜAB
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TSÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer, Antalya’da 
ulusal basın temsilcileriyle bir araya geldi. 

“2022 yılında ilk kez dış ticaret fazlası vereceğiz”

Sektörün kısa zamanda yakaladığı başarıları basın mensuplarıyla paylaşan 
Gençer;
“Henüz 2022 yılının son rakamları gelmese de ilk kez dış ticaret fazlası 
verdiğimizi görüyoruz. Sektörümüz önemli başarılar elde etti.
Dışa bağımlı olduğumuz algısı yaratılmak isteniyor. Bu doğru değil. 
Biz Türkiye Tohumculuk Sektörünün Temsilcileri olarak coğrafyamıza ait 
ürünlerde %100, diğer ürünlerde de %90’ın üzerinde kendi tohumlarımızı 
üretebilir hale geldik. Kendi tohumunu üretebiliyor olmak en az kendi 
savunma sistemlerine sahip olmak kadar önemlidir.

Birliğimizin kuruluşunu esas alırsak son 15 yılda sertifikalı tohumluk 
üretimimizi %800 oranında artırarak 1milyon 325 bin tona ulaştırdık. Üretimin 
%90’ı ise özel sektör paydaşlarımız gerçekleştiriyor” şeklinde konuştu.

TSÜAB ANTALYA’DA BASIN MENSUPLARI İLE BULUŞTU
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Faaliyetlerini afet bölgesinde sürdüren TSÜAB Üyeleri, 
tohumculukla ilgili iş ve işlemlerinin aksamadan devam 
edebilmesi için taleplerini ve bölgede yaşanan sorunlara karşı 
çözüm önerilerini Bakanlığın ilgili birimlerine iletilmek üzere 

TSÜAB temsilcilerine aktardı.

TSÜAB TEKNİK BİRİM UZMANLARI ÜYE ZİYARETLERİNE DEVAM EDİYOR

TSÜAB Genel Sekreter Yardımcısı Bahattin Bozkurt, Teknik Birim Uzmanları Nihal Poyraz, Ali Gümüş ve Buket Apaydın
Ankara, Eskişehir ve Afet bölgesinde faaliyet gösteren TSÜAB üyelerimizi işletmelerinde ziyaret etti.

Gerçekleştirilen ziyaretlerde f irma temsilcilerimiz yaşadıkları sorunları, talep ve önerilerini ilgili kurum ve kuruluşlara 
iletilmek üzere TSÜAB temsilcilerine aktardı.

2025 YILI ISF DÜNYA TOHUMCULUK KONGRESİ HAZIRLIKLARI SÜRÜYOR



TSÜAB, tohumculuk konusunda faaliyet gösteren uluslararası kuruluşların bazılarının üyesidir.
Ülkemiz tohumculuğunun temsil edilmesi, uluslararası alanda tohumculuk sektöründeki gelişmelerin takip edilmesi 

amacıyla TSÜAB meslek kuruluşu sıfatıyla, üyelerinin hak ve menfaatleri doğrultusunda hareket etmektedir.
Bu doğrultuda; 2011 yılında Uluslararası Tohumculuk Federasyonu (ISF), 2012’de Ekonomik İşbirliği Teşkilatı 

Tohumcular Birliği (ECOSA) ve 2013’de Avrupa Tohumculuk Derneği (Euroseeds) üyesi olunmuştur. 

2025 yılında istanbul’da düzenlenecek olan ISF 
Dünya Tohumculuk Kongresi’nin hazırlıkları 
sürüyor.
 
Güney Afrika’da düzenlenen 2023 yılı Kongresinde 
bir araya gelen ISF Genel Sekreteri Michael Keller, 
TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer, TSÜAB Genel 
Sekreteri Doç. Dr. Hamit Ayanoğlu ile ISF İcra 
Kurulu Üyeliğine seçilen Üyemiz Hamdi Çiftçiler 
Kongre’nin hazırlık süreciyle ilgili istişarelerde 
bulundu. 

Uluslararası Tohumculuk Federasyonu 
(ISF-International Seed Federation) 
sürdürülebilir tarım ve gıda güvenliğini 
destekleyen, kaliteli tohumun herkes 
taraf ından erişilebilir olması amacıyla, 

tohumun uluslararası ticareti için en iyi ortamı sunmak 
ve yeniliği teşvik etmek amacı ile 1924 yılında kurulmuş 
kar amacı gütmeyen bir sivil toplum örgütüdür.

Tohum üretimi, ticareti, ıslahı ve pazarlaması ile iştigal 
eden 7500’ün üzerinde f irmanın, 70’den fazla ülkede, 
tohumculuk alanında faaliyet gösteren ulusal birlik/
dernekler vasıtasıyla üyesi olduğu ISF, küresel düzeyde 
tohumculuk endüstrisinin çıkarlarını temsil eden en 
kapsamlı kuruluştur.

TSÜAB, ISF bünyesinde yer alan gruplara ve komitelere 
temsilciler göndermektedir. Bu doğrultuda, Mayıs 2022 
tarihi itibariyle 10 temsilci TSÜAB adına ISF komite ve 
gruplarında yer almaktadır.

TSÜAB ve TÜRKTED’in başvurusu sonucu 
Cumhuriyetimizin 100. yıl dönümü olan 2023 
yılında İstanbul’da yapılması onaylanan ISF 
Dünya Tohumculuk Kongresi Covid-19 pandemisi 
nedeniyle 2025 yılına ertelenmiştir.

 
2025 yılındaki kongrenin iş birliği sözleşmesi 
Barselona’da düzenlenen Kongre’de ISF Genel 
Sekreteri Michael Keller ile TSÜAB Başkanı Yıldıray 
Gençer ve TÜRKTED Başkanı Dr. Mete Kömeağaç 
arasında imzalanmıştır. 

Anlaşma doğrultusunda tarafların organizasyonu 
konusundaki sorumlulukları belirlenmiş ve büyük 
kongrenin hazırlık süreci de başlatılmışdır.

ULUSLARARASI FAALİYETLERİ
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Sektörel Temaslar

Rashad Farajov 
Azerbaycan Tarım Bakanlığı Dış İlişkiler Genel Müdürü

Inam Karimov 
Azerbaycan Tarım Bakanı

Prof. Dr. Vahit KİRİŞCİ
T.C. Tarım ve Orman Bakanı
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Dr. Bülent Kahraman Çolakoğlu 
Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve Yayın Daire Başkanı

Türkiye İş Bankası Tarım Bankacılığı Bölümü Temsilcileri

Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri Yönetim Kurulu Başkanı Köksal Kacır,
Başkan Vekilleri Ahmet Ersoy ve Musa Takımcı

Kamil Yılmaz
TAREKS Genel Müdür V.

Abilkhaiyr Tamabek 
Kazakistan Cumhuriyeti Tarım Bakan Yardımcısı Kazakistan Cumhuriyeti Heyeti

Sektörel Temaslar
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Özel Ticaret Sistemi (ÖTS) 
çerçevesinde yayınlanan dış ticaret 

verilerine göre,

2022 yılında ihracat, % 8,27 oranında 
artarak 232 milyon dolara yükseldi, 
ithalat ise % 25 oranında azalarak 

169 milyon dolara geriledi.

Dış Ticaret Bülteni

169
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ihracat ithalat

2022 yılında ilk kez, Türkiye daha fazla tohum satarken, yurt dışından daha az tohum getirdi.
İhracatın ithalatı karşılama oranı 2022’de %137 oldu.

(İhracatın ithalatı karşılama oranı 2022 yılı genelinde Türkiye için yüzde 69,8 olmuştur.)

2010 2015 2019 2020 2021 2022 DEĞIŞIM % 
(2021-2022)

Tohum
Genel İhracat                
(Milyon Dolar)

94,7 102,7 155,4 162,0 214,8 232,6 8,3

Tohum 
Genel İthalat            

(Milyon Dolar)

176,7 202,1 177,3 199,4 227,8 169,6 -25,6

Dış Ticaret Hacmi 
(Milyon Dolar)

271,5 304,8 332,7 361,4 442,7 402,2 -9,1

Dış Ticaret Dengesi 
(Milyon Dolar)

-82 -99,4 -21,9 -37,4 -12,9 63,0 -586,0

İhracatın İthalatı 
Karşılama Oranı (%)

53,6 50,8 88 81 94 137 45,5

Dolar karşısındaki TL’nin 2022 yılında değer kaybı sonrasında, tohum ihracatının artması ve ithalatın düşmesi 
şunları göstermektedir.

1. Başlıca ihraç edilen tohumların (Ayçiçeği ve Mısır) taleplerinin katı olduğu anlaşılıyor. Rusya Federasyonu ve 
Ukrayna’ya yönelik hibrit ayçiçeği tohumu ihracatı savaş koşullarından etkilenmiyor. Özellikle ülkemizde üretilen 
Hibrit Mısır tohumuna, Özbekistan, Suriye, Irak ve İran’dan artan oranlarda talep var. Aksine sebze grubunda, 
ithalatın talebi ise esnek. 2021 yılında 4 bin ton civarında olan sebze tohumu ithalatı, 2022’de bin tona geriledi. 
Bu gerileme, Türkiye’nin mevcut ihtiyacı göz önüne alındığında, hibrit sebze tohumlarında, ithalata bağımlı 
olmadığının bir göstergesi olarak kabul edilebilir.

2. Suriye’de ekonomik durumların düzelmesi söz konusu. 2022 yılında, Suriye’ye olan tohum ihracatı 12 milyon 
dolar seviyesine çıktı. Tarla bitkileri grubu başta olmak üzere bu bölgeye hemen hemen her türde tohumun 
ihracatı var.
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DIŞ TİCARET BÜLTENİ

Sebze tohumları ihracatı bir önceki yıla göre yaklaşık %16 
azalarak 2022 yılında 27,8 milyon dolar oldu. İthalat ise %30 
oranında düşerek 86,6 milyon dolar gerçekleşti.

16 %
Sebze Tohumu
ihracatı düştü.

Tür İhracar 
Miktarı (KG)

İhracat (Dolar) İthalat Miktarı 
(KG)

İthalat (Dolar)

Domates tohumu 7.157 9.850.462 7.732 27.064.922

Hıyar tohumu 20.577 5.075.539 20.236 9.568.664

Biber tohumu 9.615 3.653.348 4.072 11.968.649

Soğan tohumu 109.005 3.154.536 39.811 3.196.842

Tatlı mısır (tohumluk) 
(melez) 

139.308 2.040.432 105.510 1.356.024

Patlıcan tohumu 5.039 846.251 839 2.971.604

Turp tohumu 23.396 159.369 18.182 201.273

Maydanoz tohumu 22.431 89.995 77.923 329.684

Havuç tohumu 1.280 66.194 49.021 6.889.606

Ispanak tohumu 7.483 50.233 382.142 3.295.455

Marul tohumu 1.143 46.939 47.575 4.501.249

Diğer sebze 
tohumları

57.441 337.047 58.219 3.762.806

TÜRKIYE SEBZE TOHUMU DIŞ TICARETI (2022)
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İhracatta en yüksek artış
Hibrit Mısır Tohumlarında oldu

33 %
2021 yılında 44,9 milyon dolar değerinde ihraç edilen Mısır 
Tohumu, 2022 yılında %33 oranında artarak 60 milyon dolara 
yükseldi.
2021 yılında 28 bin ton olan Mısır Tohumu ihracatı, 2022’de, 
47 farklı ülkeye yaklaşık 24 bin ton olarak gerçekleşti. 

DIŞ TİCARET BÜLTENİ

Ülke İhracat Miktarı (ton) İhracat Değeri (Dolar)

1 Suriye 3.316 7.996.956
2 Sırbistan 2.716 6.315.146
3 Özbekistan 1.955 5.382.330
4 Irak 1.389 4.382.658
5 Fransa 1.794 4.251.380
6 Almanya 1.476 3.487.542
7 İran 1.133 3.259.215
8 Macaristan 1.219 2.533.311
9 Avusturya 1.022 2.325.993
10 Kazakistan 992 2.077.825

Diğer (37) 6.813 17.687.133
TOPLAM 23.825 59.699.489

TÜRKIYE HIBRIT MISIR TOHUMU İHRACATI (2022)


